
n r  &W..31UCHWAŁA 
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia M . .HDm.MHOi

2*91 £>

zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Łowickiego Nr XXIX/216/2012 
z dnia 31 października 2012r. w sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej

w Łowiczu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 814) oraz na podstawie art. 42 
ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j.Dz. U. 
z 2015 r. poz. 618, 905, 788, 1640, 1697,1887,1991,1844 i 1918; z 2014 r. poz.1138; 
z 2016 r. poz. 904 i 960) Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu stanowiącym 
załącznik do Uchwały Rady Powiatu Łowickiego Nr XXIX/216/2012 z dnia 
31 października 2012 r., t.j. ogłoszony Uchwałą Nr VI1/37/2015 Rady Powiatu 
Łowickiego z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu (Dz.Urz.Woj. Łódzkiego 
z 2015 r. poz. 1587), zmieniony Uchwałą Nr XI/73/2015 Rady Powiatu Łowickiego 
z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu Łowickiego 
Nr XXIX/216/201 dnia 31 października 2012 r. w sprawie Statutu Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Łowiczu (Dz.Urz.Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz. 3623), wprowadza 
się następujące zmiany:

1) użyty w załączniku do Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 
Strukturze Organizacyjnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu, w różnej 
liczbie i przypadku wyraz „przedsiębiorstwo” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „zakład leczniczy”;

2) w § 3 pkt 9 załącznika do Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 
Strukturze Organizacyjnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu po lit. d 
dodaje się lit. e w brzmieniu:
,,e) Gabinet diagnostyczno ~ zabiegowy Izby przyjęć szpitala Łowicz, 
ul. Ułańska 28”;

3) w § 4 załącznika do Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu Strukturze 
Organizacyjnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu po lit. e dodaje się 
lit. f i lit. g w brzmieniu:
„ f) Bank krwi Łowicz, ul. Ułańska 28”,
,,g) Punkt pobrań materiałów do badań laboratoryjnych Łowicz,
ul. Ułańska 28”.

§ 2, Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PRZEWODNICZĄCY BABY



UZASADNIENIE

Stosownie do art 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (Dz. U.z 2015r. poz. 618 z późn. zm.) ustrój podmiotu 
leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego 
funkcjonowania nieuregulowane w ustawie określa statut. Statut nadaje podmiot 
tworzący.

W dniu 15 lipca 2016r. weszła w życie ustawa z dnia 10 czerwca 2016r.
0 zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw, a na jej 
podstawie szpital jest zakładem leczniczym, w którym podmiot leczniczy wykonuje 
działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne, natomiast zakład leczniczy 
to zespół składników majątkowych, za pomocą którego podmiot leczniczy wykonuje 
określony rodzaj działalności leczniczej. Ponadto otrzymano wniosek z dnia 
27 czerwca 2016r. Dyrektora ZOZ w sprawie dokonania zmiany w Strukturze 
Organizacyjnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu stanowiącej Załącznik do 
Statutu ZO Z.

W związku z powyższym zasadne jest naniesienie zmian w załączniku do 
Statutu ZOZ w Łowiczu Strukturze Organizacyjnej Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Łowiczu poprzez:

1) użyty w różnej liczbie i przypadku wyraz „przedsiębiorstwo” zastąpić użytymi 
w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „zakład leczniczy”;

2) w § 3 pkt 9 po lit. d dodać lit. e w brzmieniu:
,,e) Gabinet diagnostyczno - zabiegowy Izby przyjęć szpitala Łowicz, 
ul. Ułańska 28”,

3) w § 4 po lit e dodać lit. f i lit. g w brzmieniu:
„ f) Bank krwi Łowicz, ul. Ułańska 28”,
,,g) Punkt pobrań materiałów do badań laboratoryjnych Łowicz, 
ui. Ułańska 28”.
Gabinet diagnostyczno -  zabiegowy istnieje w strukturze izby przyjęć szpitala. 

W strukturze Laboratorium centralnego funkcjonuje Bank krwi oraz Punkt pobrań 
materiałów do badań laboratoryjnych. Wnioskowane zmiany pozwolą na formalne 
ujęcie w/w komórek organizacyjnych w strukturze organizacyjnej zakładu
1 zarejestrowanie ich w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą 
prowadzonym przez Wojewodę Łódzkiego. Ponadto, w/w komórki uwzględnione 
są w wykazie szczegółowych kryteriów wyboru ofert wraz z wyznaczającymi 
je warunkami oraz przypisaną im wartością w projekcie Rozporządzenia Ministra 
Zdrowia w sprawie szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu w sprawie 
zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Wymóg posiadania 
Banku krwi w strukturze podmiotu leczniczego wykonującego działalność leczniczą 
w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne wynika z ustawy z dnia 
20 maja 2016r. o zmianie ustawy o publicznej służbie krwi i niektórych innych ustaw.

Opinia Rady Społecznej funkcjonującej przy ZOZ w Łowiczu wydana w dniu 
9 czerwca 2016r.w sprawie rozszerzenia działalności ZOZ w Łowiczu jest pozytywna.

D Y R E K T O R


